Администрация города Дзержинска

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ___________________                                                                 № __________

О внесении изменений в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области от 11 июня 2021 года № 1693

«Об утверждении порядка выплаты денежной компенсации за наем

(поднаем) жилых помещений  в целях временного размещения

собственников (нанимателей) жилых помещений дома 10 по улице

Ситнова города Дзержинска»

 В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», руководствуясь статьей 62 Устава городского

округа город Дзержинск, администрация города Дзержинска

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.Внести изменения в постановление администрации города

Дзержинска Нижегородской области  от 11 июня 2021 года № 1693

«Об утверждении порядка выплаты денежной компенсации  за наем (поднаем)

жилых помещений в целях временного размещения собственников

(нанимателей) жилых помещений дома 10 по улице Ситнова города

Дзержинска»:

 1) заменить по тексту постановления и утвержденного постановлением

порядка к нему слова «дома 10 по ул.Ситнова города Дзержинска» на слова

«расположенных в домах, в отношении которых комиссией

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению

пожарной безопасности города Дзержинска введен режим «Повышенная

готовность» и принято решение о расселении»;

 2) внести изменения в раздел 1.«Общие положения» Порядка выплаты

денежной компенсации за наем (поднаем) жилых помещений в целях

временного размещения собственников (нанимателей) жилых помещений

дома 10 по улице Ситнова города Дзержинска, утвержденный постановлением

администрации города Дзержинска Нижегородской области

от 11 июня 2021 года № 1693:

2

  -  заменив в пункте 1.3. сумму «11 000» на сумму «13 226»,

сумму «16 000» на сумму  «19 239»;

 - дополнить пункт 1.5. следующим абзацем: «У заявителя,

отказавшегося от предоставляемого жилого помещения из числа

маневренного жилищного фонда, а также проживающего по договору найма

в жилом помещении  из числа маневренного фонда, право на выплату

компенсации не возникает».

 2. Департаменту информационной политики и взаимодействия

со средствами массовой информации опубликовать и разместить настоящее

постановление  в  информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"

на сайте администрации города.

3.Постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования и распростроняется на правоотношения, возникшие

с 1 декабря 2023 года.

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа, курирующего вопросы

экономического развития, инвестиций, промышленности, торговли

и предпринимательства, муниципального имущества, строительства

и архитектуры.

И.о. главы города                       Г.И. Андреев